

Our ref: 01/FOI/24/013648/T

Please quote our reference
number when responding

Monday, 25 November 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013648/T

I write in connection with your request for information dated 15/11/2024, I note you seek access to the following information:

1. *How many allegations of coercive control has GMP received in the year 2023?*
2. *How many of these allegations have lead to a charge?*
3. *How many lead to a guilty verdict?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that some of the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

Part 3 - GMP do not hold prosecution data as this is held by Her Majesty's Courts and Tribunal Service (HMCTS). Please apply directly to HMCTS for such data.

Parts 1 and 2

Caveats

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

- The crime grand total is all the crimes counted based on the crime HO Code for Coercive & Controlling Behaviour for Offences for the period 01/01/2023-31/12/2023.
- The month relates to when the crime was recorded and not when the incident occurred.
- Where possible duplicates have been removed.

Data

In 2023, there was a total of 3,630 crimes recorded for Coercive and Controlling Behaviour. Of these 347 resulted in a charge.